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Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu 

NO-IV-62/2025         Poznań, dnia 3.12.2025 r.  

 
 
 
 
       Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk  

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 
 

Wniosek w sprawie zwiększenia puli środków na refundację ze środków Funduszu Pracy 
wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom do poziomu faktycznych potrzeb 

 
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu reprezentująca blisko 5000 

pracodawców – rzemieślników szkolących aktualnie młodocianych pracowników w trzech 
latach nauki w liczbie ponad 10 000 osób, z dużym zaniepokojeniem przyjęła informację                  
o wstrzymaniu zawierania umów o refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników               
ze środków Funduszu Pracy, o której mowa w art. 349 ustawy z dnia 20 marca 2025 r.                       
o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. 2025, poz. 620). Docierają do nas również 
sygnały o zaległościach w wypłacaniu refundacji w odniesieniu do umów, które już zostały 
zawarte. 

Wiemy, iż obecna sytuacja wynika z braku dostatecznej ilości środków finansowych 
przekazanych na ten cel na bieżący rok. Szczególnie nas niepokoi natomiast obniżka 
planowanych środków wskazana w projekcie ustawy budżetowej na 2026 rok, gdzie 
przewidziana jest w planie Funduszu Pracy kwota 900 mln zł na ten cel, która stanowi                     
o 100 mln zł mniej niż w roku bieżącym. Zaplanowana kwota jest niewystarczająca                           
w stosunku do faktycznych potrzeb wynikających z rosnącego zainteresowania młodocianych 
zdobywaniem kwalifikacji zawodowych w modelu dualnym. Praktyczna nauka w szkołach 
branżowych I stopnia oparta jest w 90% na współpracy z pracodawcami i realizacji 
przygotowania zawodowego na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego. Powstaje pytanie, w jaki sposób uczniowie szkół branżowych mają realizować 
praktyczną naukę zawodu, jeśli pracodawcy – pozbawieni odpowiedniego wsparcia 
finansowego – nie będą w stanie przyjąć na przygotowanie zawodowe nowych uczniów                          
i będą rezygnować z prowadzenia nauki młodocianych pracowników, których obecnie 
zatrudniają. Czy Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeanalizowało społeczne 
konsekwencje tej decyzji?  

 
Wsparcie młodocianych pracowników powinno stanowić jeden z priorytetów polityki 

rynku pracy, ponieważ to właśnie ci młodzi ludzie, dzięki praktycznej nauce zawodu, mają 
szansę na szybkie wejście na rynek pracy, uniknięcie bezrobocia oraz podjęcie zatrudnienia 
lub prowadzenia działalności gospodarczej w wyuczonym zawodzie rzemieślniczym.  

 
W związku z powyższym apelujemy o pilne podjęcie działań zmierzających                           

do zwiększenia limitu środków na refundację wynagrodzeń młodocianych pracowników                 
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ze środków Funduszu Pracy do poziomu realnie odpowiadającego potrzebom oraz liczbie 
osób zainteresowanych dualnym modelem kształcenia.  

Dodatkowo wnioskujemy, aby środki zaplanowane na refundację wynagrodzeń 
młodocianych pracowników, przekazywane Ochotniczym Hufcom Pracy, miały charakter 
środków celowych, a więc były oznaczone i mogły być wykorzystane wyłącznie na realizację 
tego zadania. Obecnie OHP otrzymuje środki w formie jednej, łącznej transzy finansującej 
różne działania, co nie zapewnia przejrzystości ani pewności pełnej realizacji refundacji. 

 
 

                  Z wyrazami szacunku 
 
             Prezes Izby       
 
                                Marek Skoraszewski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
1. Pan Andrzej Domański - Minister Finansów i Gospodarki, 
2. Pani Barbara Nowacka – Minister Edukacji Narodowej, 
3. Pani Krystyna Sibińska -Przewodnicząca Parlamentarnego Zespół ds. Rzemiosła Sejmu RP, 
4. Pani Agnieszka Majewska - Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców.  
5. Pan Jan Klimek – Prezes Związku Rzemiosła Polskiego.         


